
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 21 

Чкаловского района города Екатеринбурга 

тел.: (343) 256-83-77, e-mail soch21@eduekb.ru 

620085, г. Екатеринбург, ул. Патриса Лумумбы,79 

 

Приказ по основной деятельности 

 

 Приказ № 425 от 16.12.2022г 

Об организации образовательного процесса с 19.12.2022r. -30.12.2022г. 
 

Во исполнение предложений Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучно человека по Свердловской области от 

15.12.2022 N. 66-00-17/02-28044-2022, от 16.12.2022 № 66-08-17/09-2022 «О реализации 

мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований 

санитарного законодательства», а также в целях обеспечения санитарно- 

эпидемиологического благополучия населения, Поручения Департамента образования от 

16.12.2022r. № 7483/37/36.01-29 «О мероприятиях по осуществлению образовательной 

деятельности с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения», 

Приказываю: 

  1. Организовать работу ОУ в особом режиме функционирования в период с 19.12.2022 по 

30.12.2022r. 

  2. Обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ в 1-11 классах с 

применением дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих 

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно 

(на расстоянии) 

3. Заместителю директора Куклиной Л.Н. : в срок до 16.00 17.12.2022r.: 

3.1. разместить информацию на официальном сайте образовательного учреждения об 

особом режиме функционирования ОУ в период с 19.12.2022 по 30.12.2022г. 

3.2. разместить номер телефона горячей линии (256-88-73) сроком до 17.12.2022г. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

   4.1.проинформировать обучающихся и   их   родителей (законных представителей) о 

переходе ОУ на особый режим функционирования с 19.12.2022 по 30.12.2022r.; 

4.2. провести внутренний аудит по выявлению нуждающихся обучающихся в технических 

средствах обучения; 

4.3. осуществить 17.12.2022r. пробное подключение к онлайн трансляции через «Яндекс 

телемост»,  

4.4. провести инструктаж с обучающимися по регистрации на уроке посредством чата,  

инструктаж «об организации учебного процесса во время карантина». 

5.  Учителям начальных классов, учителям-предметникам 1-11 классов: 

5.1. осуществлять обучение согласно утвержденному расписанию уроков с  применением 

дистанционных технологий и электронного обучения; 

5.2. при проведении уроков с использованием компьютерного оборудования соблюдать 

нормы СаНПиН; 

mailto:soch21@eduekb.ru


5.3.  строго нормировать объемы классной и домашней работы; 

5.4. своевременно доводить до сведения обучающихся информацию о домашней работе, 

результатах обучения; 

5.5. в электронном журнале отмечать вид урока — ДУ (дистанционный урок); 

5.6. обеспечить ежедневный мониторинг контроля посещаемости уроков; 

5.7.  в случае необходимости скорректировать рабочую программу на предмет проведения 

контрольных мероприятий (зачеты, самостоятельные, проверочные работы); 

5.8. не допускать возможность использования платных ресурсов в качестве основных 

источников получения информации об уровне освоения учебного материала 

обучающимися. 

6. Педагогические работники несут персональную ответственность за содержание 

учебного материала, его объем и качество его реализации. 

7. Диспетчеру по составлению расписания Куклиной Л.Н. в срок до 15.00 17.12.2022г. 

указать в расписании уроки в режиме онлайн; 

8. Педагогическим работникам школы, организующим образовательный процесс в 1-11 

классах осуществлять свою образовательную деятельность на рабочих местах, а именно в 

МБОУ СОШ №21, с соблюдением всех противоэпидемических мер. 

9. Педагогическим работниками, имеющим симптомы ОРВИ разрешается по 

согласованию с руководителем ОУ, осуществлять свою образовательную деятельность 

удаленно. 

10.Педагогам дополнительного образования организовать реализацию образовательных 

программ с применением дистанционных технологий и электронного обучения. 

11. Контроль за реализацией образовательных программ дополнительного образования 

возложить на заместителя директора Костенкову А.В.; 

12. Педагогам, реализующих платные образовательные услуги в 1-11 классах 

организовать реализацию дополнительных общеразвивающих программ с применением 

дистанционных технологий и электронного обучения. 

13. Заместителю директора по АХЧ Анкиной Л.К. организовать работу по санитарной 

обработке здания ОУ в особом режиме функционирования. 

14.Заместителем директора по учебной деятельности: Сухоплещенко А.Е.(1-4кл.), 

Куклиной Л.Н.(5-11кл.): 

14.1.обеспечить ежедневный мониторинг вьполнения образовательных программ; 

14.2.осуществять контроль за выполнением показателей качества успеваемости. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы _______________/ И.А.Барт  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


